
Diário   Oficial Página 13   Quarta Feira, 22 de Abril de 2015 Nº 26519
de cargo efetivo para a Carreira dos Profissionais do Sistema Penitenciário 
da Secretaria Estadual de Justiça e Direitos Humanos - SEJUDH, para a 
candidata abaixo relacionada:

CARGO: AGENTE  PRISIONAL - MUNICIPIO:  SINOP

CLASS INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO RG NFC
105 189060 Érica 

Alessandra 
da Silva 
(*Ordem 
Judicial)

05-02-1982 1316074-5 
SSP/MT

39

Palácio Paiaguás, em Cuiabá-MT, 22 de abril de 2015.

ATO Nº 2.747/2015.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no 
uso de suas atribuições legais e, em cumprimento à decisão proferida nos 
autos do Recurso de Apelação nº 83375/2013 que denegou a segurança 
nos autos do Mandado de Segurança nº 5294-18.2012.811.0006 (Código 
147021) da Quarta Câmara Cível - Comarca de Cáceres, resolve, Tornar 
sem Efeito em parte, o Ato de Nomeação n° 2.290/2011, publicado no Diário 
Oficial do Estado de Mato Grosso em 18 de maio de 2011, referente ao 
Concurso Público regido pelo Edital n. 003/2009 - SAD/MT, para provimento 
de cargo efetivo para a Carreira dos Profissionais do Sistema Penitenciário 
da Secretaria Estadual de Justiça e Direitos Humanos - SEJUDH, para o 
candidato abaixo relacionado:

CARGO: AGENTE  PRISIONAL - MUNICIPIO:  SINOP
CLASS INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO RG NFC
54 112048 Joao 

Carlos 
de Lara 
(*Ordem 
Judicial)

03-08-1964 267942 
SSP/MS

43

Palácio Paiaguás, em Cuiabá-MT, 22 de abril de 2015.

ATO Nº 2.748/2015.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 
suas atribuições legais, resolve nomear BRUNO GALINDO PLACHESKI 
para exercer o cargo em comissão de Direção Geral e Assessoramento, 
Nível DGA-5, de Assessor Técnico II, da Junta Comercial do Estado de 
Mato Grosso - JUCEMAT, a partir desta data.

Palácio Paiaguás, em Cuiabá,  22  de   abril   de 2015.

ATO Nº 2.749/2015.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 66, incisos III e XI da 
Constituição Estadual.

Considerando o disposto no inciso II do Art. 129 da Constituição 
Estadual;

Considerando o disposto no inciso II do Art. 37 da Constituição 
Federal;

Considerando o Edital n. 004/2009-SAD/MT, que dispõe sobre 
o Concurso Público para a Carreira dos Profissionais da Educação Básica, 
publicado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso de 27 de julho de 
2009;

Considerando a Classificação Geral do Concurso Público 
publicada no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso através dos Editais 
Complementares n. 39, 40 e 41, bem como sua Homologação, publicado por 
meio do Edital Complementar n. 42, em 30 de junho 2010.

Considerando a retificação através do Edital Complementar n. 
44 publicado no Diário Oficial de 16 de junho de 2011;

Considerando o Edital Complementar n. 48 publicado no Diário 
Oficial de 17 de agosto de 2012;

Considerando a decisão judicial proferida no Mandado de 
Segurança nº 19927/2014 - Classe CNJ - 120 - Comarca Capital;

Considerando o que consta nos autos do Processo n. 
137024/2015/SEGES;

Considerando, finalmente o que determina os subitens 19.3 e 
19.5 do Edital n. 004/2009-SAD/MT.

R E S O L V E:

Nomear para a Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, 
no cargo abaixo especificado, as candidatas que seguem:

PÓLO: RONDONÓPOLIS  -   MUNICÍPIO:  RONDONÓPOLIS

CARGO: PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA - ÁREA: MATEMÁTICA

CLASS INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO DOCUMENTO NFC
63 199261 Arlete Silva 

dos Santos
19/01/1976 0983509-1 

SSP/MT
55,3

64 17925 Rosangela 
Pereira de 
Carvalho

03/12/1977 11323523 SJ/
MT

55

Palácio Paiaguás, em Cuiabá-MT, 22 de abril de 2015.

ATO Nº 2.750/2015.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 66, incisos III e XI da 
Constituição Estadual.

Considerando o disposto no inciso II do Art. 129 da Constituição 
Estadual;

Considerando o disposto no inciso II do Art. 37 da Constituição 
Federal;

Considerando o Edital n. 004/2009-SAD/MT, que dispõe sobre 
o Concurso Público para a Carreira dos Profissionais da Educação Básica, 
publicado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso de 27 de julho de 
2009;

Considerando a Classificação Geral do Concurso Público 
publicada no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso através dos Editais 
Complementares n. 39, 40 e 41, bem como sua Homologação, publicado por 
meio do Edital Complementar n. 42, em 30 de junho 2010.

Considerando a retificação através do Edital Complementar n. 
44 publicado no Diário Oficial de 16 de junho de 2011;

Considerando o Edital Complementar n. 48 publicado no Diário 
Oficial de 17 de agosto de 2012;

Considerando a decisão judicial proferida no Mandado de 
Segurança nº 87244/2014 - Classe CNJ - 120 - Comarca Capital; Mandado 
de Segurança nº 60638/2014 - Classe CNJ - 120 - Comarca Capital; e 


